6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2016

                                     № 1267
Об утверждении Шкалы для оценки критериев, предусмотренных для
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом  конкурсе на право
осуществления перевозок по одному или нескольким муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального
образования Кавказский район
На основании Закона Краснодарского края от 07 июля 1999 года                   № 193-КЗ "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае", в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Шкалу для оценки критериев, предусмотренных для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом  конкурсе на право  осуществления перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Кавказский район (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в районной газете "Огни Кубани" и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район И.Д.Погорелова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район
от 23.09.2016 № 1267
ШКАЛА

для оценки критериев, предусмотренных для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом  конкурсе на право  осуществления перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Кавказский район
Конкурсные предложения участников конкурса оцениваются и сопоставляются конкурсной комиссией по конкурсным критериям в следующем порядке:

Критерий № 1.

Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

- отсутствие ДТП – «+5» баллов;

- наличие ДТП – «0» баллов.
Критерий № 2.

Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами:

1) Опыт работы перевозчика на момент публикации извещения о проведении конкурса:

осуществление регулярных пассажирских перевозок свыше 20 лет – «+5» баллов;

осуществление регулярных пассажирских перевозок от 15 до 20 лет – «+4» балла;

осуществление регулярных пассажирских перевозок от 10 до 15 лет – «+3» балла;

осуществление регулярных пассажирских перевозок от  5 до 10 лет – «+2» балла;

осуществление регулярных пассажирских перевозок от  1 года  до 5 лет – «+1» балл;

осуществление регулярных пассажирских перевозок менее  1 года – «0» баллов.

2) Документы о награждении, поощрении перевозчика администрацией Краснодарского края, администрацией муниципального образования Кавказский район, иными органами местного самоуправления, благодарственные письма от населения за предоставление качественных транспортных услуг:

отсутствие документов – «0» баллов;

наличие документов – «+5» балл.

Критерий № 3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок  (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками, экологические показатели, техническая структура, внешний вид и состояние салонов и иные характеристики):

1) экологический класс транспортного средства:

Евро 3 и ниже – «+1» балл;

Евро 4 – «+2» балла;

Евро 5 и выше – «+3» балла;

2) вместимость транспортного средства на пригородных автобусных маршрутах:

общая вместимость менее 15 человек – «0» баллов;

общая вместимость от 15 до 22 человек – «+1» балл;

общая вместимость от 23 до 30 человек – «+2» балла;

общая вместимость свыше 30 человек – «+3» балла;

3) показатели качества услуг перевозки пассажиров:

а) внешнее состояние (степень изношенности) кузова транспортного средства:

удовлетворительное состояние – «0» баллов;

хорошее состояние - +1» балл;

б) состояние (степень изношенности) салона транспортного средства:

удовлетворительное состояние – «0» баллов;

хорошее состояние - +1» балл;

в) наличие в транспортном средстве комфортабельных пассажирских посадочных мест:

жесткие сиденья – «0» баллов;

мягкие сиденья – «+1» балл;

г) наличие в транспортном средстве оборудования для поддержания комфортного температурного режима:

отсутствие систем кондиционирования воздуха – «0» баллов;

наличие систем кондиционирования воздуха – «+1» балл.

4) показатели безопасности транспортных средств при предоставлении услуг по перевозке пассажиров:

а) оборудование транспортного средства системами активной безопасности:

отсутствие в транспортных средствах антиблокировочной системы тормозов (АВS и модификации) – «0» баллов;

наличие в транспортных средствах антиблокировочной системы тормозов (АВS и модификации) – «+1» балл автобусу, имеющему такую или более технологическую систему;

б) оборудование транспортного средства системами пассивной безопасности:

отсутствие данных систем – «0» баллов;

наличие данных систем – «+1» балл;

в) наличие в транспортном средстве системы автоматического пожаротушения:

отсутствие данной системы – «0» баллов;

наличие данной системы – «+1» балл автобусу, имеющему такую или более технологичную систему;

г) наличие в транспортном средстве системы, препятствующей его движению при открытых дверях:

отсутствие данной системы – «0» баллов;

наличие данной системы – «+1» балл автобусу, имеющему такую или более технологичную систему.

5) Уровень доступности транспортных средств для инвалидов и других маломобильных групп населения, для пассажиров с детскими колясками:

наличие оборудований и информационных систем – «+5» баллов;

отсутствие оборудований и информационных систем – «0» баллов.

6) Оборудование транспортных средств спутниковой    навигационной системой ГЛОНАСС/ ГЛОНАСС GPS:

отсутствие данной системы – «0» баллов;

наличие данной системы – «+1» балл.
7) Анализ данных о соблюдении водителями транспортной дисциплины, соблюдения правил безопасности дорожного движения:
соблюдение участником конкурса требований по обеспечению безопасности дорожного движения (наличие нарушений Правил дорожного движения). При отсутствии у перевозчика и (или) водителей перевозчика привлечения к административной ответственности в течение одного года, предшествующего дню оценки и сопоставления конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе – «+3» балла;

соблюдение участником конкурса лицензионных требований и условий, установленных законодательством Российской Федерации. При отсутствии у перевозчика привлечений к административной ответственности в течение одного года, предшествующего дню оценки и сопоставления конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе – «+3» балла;

отсутствие нарушений условий ранее заключенных договоров с администрацией муниципального образования Кавказский район на осуществление регулярных пассажирских перевозок в течение одного года, предшествующего дню оценки и сопоставления конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе – «+5» баллов.

8) Наличие присвоенной категории, проведенной оценки уязвимости и утвержденного плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом                     от 09 февраля 2007 года № 16- ФЗ « О транспортной безопасности» - «0» баллов;

наличие присвоенной категории у объекта транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2007 года № 16- ФЗ                            «О транспортной безопасности» - «+1» балл;

наличие проведенной оценки уязвимости объекта транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2007 года № 16- ФЗ « О транспортной безопасности» - «+1» балл;

наличие утвержденного плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2007 года № 16- ФЗ « О транспортной безопасности» - «+1» балл.

Критерий № 4.
Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

1) год выпуска транспортного средства на дату публикации извещения о проведении конкурса:

до одного года – «+3» балла;

от одного до трёх лет – «+2» балла;

от трёх лет до пяти лет – «+1» балл;

свыше пяти лет – «0» баллов;

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

         И.Д. Погорелов